



Na poroeknie
Zampdu Powiatu

Pszczyna 26.01.2021r

Radny Rady Powiatu Pszczynskiego
Andrzej Babiński

Zarząd Powiatu Pszczynskiego

INTERPELACJA

W sprawie podjęcia działań celem polepszenia organizacji szczepień przeciwko SARS COV-2 (koronawirus) poszczególnych grup wiekowych i zawodowych mieszkańców powiatu pszczyńskiego.

1. Czy istnieje możliwość regulacji organizacji szczepień poszczególnych grup wiekowych mieszkańców powiatu pszczyńskiego z zaangażowaniem tzw. "przychodni zdrowia"?
2. Czy zasadnym byłoby stworzenie przez przychodnie zdrowia list mieszkańców chętnych do zaszczepienia przeciwko SARS COV-2 grupowanych w poszczególnych kategoriach wiekowych na podstawie danych przetwarzanych przez przychodnie zdrowia/ lekarzy POZ oraz zgłoszeń zainteresowanych i na podstawie tej informacji złożenie zamówienia na odpowiednią liczbę szczepionek?
3. Czy organem zbiorczym, korygującym opisane wyżej działania mógłby być Szpital Powiatowy w Pszczynie który poprzez wyznaczoną komórkę przygotowałby oraz przesłał do Narodowego Funduszu Zdrowia zbiorczą listę mieszkańców chętnych do szczepienia?

UZASADNIENIE

Zgodnie z powszechnie dostępnymi informacjami w naszym kraju podjęto walkę z epidemią SARS COV-2 (koronawirus). Według obecnej wiedzy medycznej jedynym sposobem zwalczania epidemii jest zaszczepienie jak największej liczby Polaków. Według wytycznych rządu szczepienia mają objąć najpierw osoby najbardziej narażone na zakażenie: pracowników sektora ochrony zdrowia; pracowników i pensjonariuszy domów pomocy społecznej; rodziców wcześniaków.

Kolejną grupą objętą szczepieniem są osoby powyżej 60. roku życia **w kolejności od najstarszych**; służby mundurowe, nauczyciele.

W ostatnim czasie zgłasza się do mnie jako radnego powiatu pszczyńskiego coraz więcej mieszkańców zaniepokojonych brakiem możliwości zgłoszenia chęci poddania się szczepieniu poprzez infolinię telefoniczną, część z nich bezskutecznie próbuje zarejestrować się celem poddania szczepieniom. Uważam, że w obecnej sytuacji warto podjąć próbę usystematyzowania kwestii przyszłych szczepień mieszkańców poprzez stworzenie list osób chętnych do zaszczepienia w poszczególnych grupach wiekowych. Być może warto byłoby zorganizować system list obywateli (ze wskazaniem koniecznych danych) dla uporządkowania kwestii kolejności szczepień, miejsc szczepień oraz ich dat. Stosowne informacje co do stanu zdrowia obywateli posiadają tzw "przychodnie zdrowia", w których leczą się mieszkańcy powiatu pszczyńskiego. Powiadomienie mieszkańców o sposobie zbierania zgłoszeń, sporządzenie wnioskowanych list i wygenerowanie oraz przesłanie do NFZ zbiorczej listy przyspieszyłoby zaszczepienie właściwych osób, uspokoiłoby niepokoje mieszkańców oraz uporządkowałoby na szczeblu powiatowym nie do końca uregulowane działania jednostek rządowych w skali kraju. W obecnej sytuacji kiedy mieszkańcy próbują się zapisać celem zaszczepienia częstokroć dochodzi do sytuacji gdzie odmawia się im zapisów ze względu na brak szczepionek. Wydaje się, że sposób postępowania należałoby odwrócić- zapisać wszystkie osoby chętne w poszczególnych kategoriach wiekowych a następnie zawnosić o dostarczenie określonej liczby szczepionek w terminach umożliwiających sprawne wyszczepianie przy uwzględnieniu przepustowości wyznaczonych punktów szczepień. Przedmiotowe wnioski poparte są moimi doświadczeniami i obserwacją sposobu organizacji szczepień w Hospicjum Ojca Pio w Pszczynie (w którym udzielam się charytatywnie) gdzie taka organizacja szczepień umożliwiła szybkie i sprawne zaszczepienie chętnych osób uprawnionych. Zaznaczam, że nie możemy zapomnieć, iż zgodnie z artykułem 68 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej, każdy ma prawo do ochrony zdrowia a obywatelom, niezależnie od ich sytuacji materialnej, władze publiczne zapewniają równy dostęp do świadczeń opieki zdrowotnej finansowanej ze środków publicznych na zasadach określonych w ustawie.

Zaznaczam również, że celem wniesienia przedmiotowej interpelacji jest wywołanie dyskusji celem podjęcia skutecznych działań zapobiegawczych względem zagrożeń wynikających z epidemii koronawirusa wobec ogółu mieszkańców powiatu pszczyńskiego do czego jesteśmy nie tylko uprawnieni lecz zobowiązani. Wobec powyższego wniesienie niniejszej interpelacji jest konieczne i zasadne.

Andrzej Babiński